„ licae Sedi praestandae, censuaque duodecim dena-

„ riorum Papienais monetae prò singulia boum jugis

„ in singulos annos perpetuo rependeodi, idemquejus

„ conditionibus iùtdcm Riccardo aororÌB viro in Capua-

„ num, Campanumque princìpatum tradìdìt. Templum,

„ aìve speaum divo Macbaeli Arcangelo eacrum de

„ eancto Angelo io Vultu nuncupatum S. R. E. cardi-

,, nalibus quinque, archiepiscopis septem, ac quindecim

„ episcopìa cura ipsomet Ealduino miniatrantibua, so-

„ lemnì rìtu dioavit eodem anno decimoquinto kal. sep-

„ tembrìa, illudque religiose convenientibus abunde

„ indulgentiia irapertitis.
"

N. II.

Giuramento pronunziato da Roberto Guiscardo nói con-

cilio di Mtlfi, ricavato dagli annali ecclesiastici del

Baronio, anno 1059 N. 70.

" Ego Robertus, Dei gratia, et Bancti Petri, dux

,. Apuliae, et Calabriae, et utroque subveniente futurus

„ Siciiiae. Ab hac ora et deincepa ero fidelis sanctae

„ Romanae écclesiae, et tibì domino meo Nicolao papae.

„ In Consilio, aut facto, unde vitam, aut membrum per-

„ das, aut captila aia mala eaptìone, non ero. Consi-

„ lium quod mibi credideris, et contradicea, ne illud

„ manifeatem non manifeatabo ad tuum damnum me
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„ sciente. Sanctae Romanae eccleaìae ubique adjutor

„ ero ad tenendum, et acquirendum regalia sanctì Pe-

„ tri, ejuaque posaesaìones prò meo posse cantra omoe3

„ homines; et adjuvabo te, ut secure, et honorifice te-

,, neaa papatum Romanuin, terramque sancti Petri, et

„ principatum ; nec invadere, nec ncquìrere quaeram,

,. nec etiam dcpraedari praesumam absque tua, tuorum-

„ que succeasorum, qui ad onorem aancti Petrì intra-

„ verint, certa licentia praeter illam quam tu mihi con-

„ cedes, vel tui concessuri sunt euccessores. Pensionem

„ de terra eancti Petri, quam ego teneo, aut tenebo,

„ aicut etatutum est, recta fide studebo, ut illam annua-

„ liter Romana habeat ecclesia. Omnes quoque eccle-

„ aiaa, quae in mea persistunt domìnatione cum earura

„ posseasionìbua dimittam in tua potestate, et defensor

„ ero illarum ad fidelitatem sanctae Romanae ecclesìae.

„ Et eì tu, vel tui successorea ante me ex hac vita mi-

„ graverìtis, secundum quod nionitus fuero a melioribus

„ cardìnalibus, clericis Romania, et laicìa adjuvabo, ut

„ papa eligatur, et ordinetur ad honorem aancti Petri.

„ Haec omnia superscripta observabo sanctae Romanae

,, ecclesiae, et tibi recta fide, et hanc fidelitatem obser-

., vabo tuia auccesaoribua ad honorem sancii Petri ordi-